Plato cum suis discipulis pro veritatis defensione exilio multatus.

O fortem illius viri mentem & animum, qui nō imperium formidauit, non minis cecidit, non illecebris fractus est, cū præsertim cognata illi esset foemina quæ Herodiadis mentem habebat: quinimō intrepida oratione vsus, ac nihil veritus, id, quod verum erat, confessus fuit. Cæsar vt animi eius constantiam frangeret, non quidem securum percussit, sed in cellula quadam, vt maleficum hominem, conclusit, cibūque per angustum foramen dari iussit. Hæc vna cum Cæsare agebat monachorum præfecti quidam; quodque miserabile est, carcer erat monasterium Imperatoris palatio adhærens; custodia verò princeps erat is, qui adulteros coronauerat. Denique tam consanguinei, quàm alieni, viro sancto illudebant, & generosum hominem adulatorum comprobatores stultitiæ & insaniam insinulabant, ac falsæ gloriæ studiosum eum iactabant, qui pro Christi gloria certamen subierat. Sed ille arumnas illas ita ferebat, vt insigni beneficio ab ijs se affectum putaret. Nulla enim aduersitas, nulla tempestas eius religionem & charitatem superare potest, cuius studium sincera mente ad Dei gloriam refertur.

Multa inulsto animo patitur.

Breue tempus intercessit & adulterinum illud imperium.

D 5 impe

S. Plato cum  
magna glo-  
ria libera-  
tur è carce-  
re.

imperium de medio sublatum fuit. Tunc fidelissimus ille diuinarum legum custos, confessionis brauiuo recepto, à carcere ipso, tanquam victor exiit, multisque laudibus & carminibus celebratus, foelix dicebatur, eorum testimonijs comprobatus, qui antea ipsi obrectabāt atque illudebant. Cùm enim regina Irene ad intermissum imperium rediisset, & virum hunc summa reuerentia, tāquàm martyrem prosequeretur, tunc multi instar retro fluentis fluminis ad Platonem conuersi, magnis laudibus eius aduersus impietatem constantiam celebrabant, adeo ut ipse cultos carceris in terra prostratus, supplex ab eo veniam postularer. Sed ille qui nulla se iniuria affectum putabat non modò ignouit, verum etiam omnibus se subiciebat atque in sui ipsius contemptu mirificè gloriebatur.

Abdicat se  
præfectura  
monasterij.

Cùm discipulos suos ab exilio reuocatos, collegisset & collapsa pietatis fundamenta restaurasset, omni se præfectura abdicauit, & in loco angustissimo conclusit ut per assiduam diuinarum rerum contemplationem arctiori amoris vinculo se Deo coniungeret. Ibi ardenti orationis studio & indefesso manuum labore aduersus hostem diabolū ita pugnauit, ut tamē fratrum curam minimè negligeret. Nam alios tristes consolabatur, alios animo deficientes recreabat, lapsos multos erigebat, & illorum, qui acerbitate aliqua affecti erant, moerorem leniebat. Quanta verò rigiditate erga se vsus fuerit vit illa oratio explicare potest. Ferrea quadam catena valde graui pedes constrinxerat, qua oneratus nocturnum pariter ac diurnum laborem sustinebat, & infatigabilem se in carnis castigatione præbebat, impietatisque studium ex omnium animis euellere conabatur.